
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 

24.03.2014г. № 318 
 

 
Об организации маршрутных пассажирских перевозок  
автомобильным транспортом в коллективные сады  

№ 1, 2 , 3, 4, 6, 7, 9, 13, 14 в 2014 году 
 

 
В целях привлечения юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей к пассажирским перевозкам, более полного 
удовлетворения потребности населения Качканарского городского округа          
в этих перевозках, повышения транспортной дисциплины и безопасности 
движения, руководствуясь, подпунктом 7 пункта 1 статьи 6 и подпунктом 12 
пункта 1 статьи 31 Устава Качканарского городского округа, Администрация 
Качканарского городского округа 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить на период с 1 мая 2014 года по 30 сентября 2014 года 

следующие сезонные маршруты: 
1) «Качканарский радиозавод - коллективные сады № 6, 7, 9»; 
2) «улица Свердлова, дом 30 - коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 13, 14». 

 
 2. Провести в срок до 01.05.2014 г. конкурс на право заключения 
договоров об организации пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом в коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 13, 14 в 2014 году. 
 
 3. Утвердить: 
 1) положение о конкурсе на право заключения договоров                             
об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом                      
в коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 13, 14 в 2014 году (прилагается); 
 2) форму договора об организации пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом по сезонным маршрутам (прилагается); 
 3) форму заявки на участие в конкурсе на право заключения договоров 
об организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом                        
в коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 13, 14 в 2014 году (прилагается); 
 4) информацию для участников конкурса на право заключения 
договоров об организации пассажирских перевозок автомобильным 

 



 2
транспортом в коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 13, 14 в 2014 году 
(прилагается). 
 
 4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» а приложения обнародовать на официальном сайте Качканарского 
городского округа в сети «Интернет». 
 
 5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить              
на заместителя главы администрации городского округа по городскому 
хозяйству. 
 
  

 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких



P0010090 Конкурс сады 

 УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 24.03.2014г. № 318 
 «Об организации маршрутных  
пассажирских перевозок  
автомобильным транспортом  
в коллективные сады  
№ 1, 2 ,3, 4, 6, 7, 9, 13, 14  
в 2014 году» 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
 о конкурсе на право заключения договоров об организации 

пассажирских перевозок автомобильным транспортом в коллективные 
сады № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 13, 14 в 2014 году 

 
 

Глава 1. Общие положения 
 
1. Настоящее Положение о конкурсе на право заключения договоров об 

организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом в 
коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 13, 14 в 2014 году (далее Положение) 
разработано в соответствии с действующим законодательством, 
регулирующим деятельность по оказанию услуг в сфере пассажирских 
перевозок. 

2. Предметом конкурса является право на заключение договоров об 
организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом в 
коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 13, 14 в 2014 году по сезонному 
маршруту. 

Объектами конкурса являются сезонные автобусные маршруты в 
коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 13, 14. 

3. Целью конкурса является удовлетворение потребностей населения 
городского округа в пассажирских перевозках при соблюдении требований 
безопасной перевозки пассажиров и безопасности дорожного движения. 

4. Конкурс является открытым, в нем имеют право участвовать любые 
юридические и физические лица независимо от формы собственности, 
имеющие соответствующие транспортные средства, разрешительную 
документацию (лицензию) согласно действующему законодательству на 
право перевозок пассажиров и желающие осуществлять пассажирские 
перевозки на территории Качканарского городского округа. 

 
Глава 2. Организаторы конкурса 

 
5. Организатором конкурса является Администрация Качканарского 

городского округа. 



 2

6. Конкурс проводится комиссией по организации пассажирских 
перевозок на территории Качканарского городского округа (далее - 
комиссия), состав которой утверждается Постановлением Администрации 
Качканарского городского округа. 

7. Работу комиссии возглавляет ее председатель, а в его отсутствие - 
заместитель председателя. 

Председатель комиссии определяет дату и время проведения заседаний 
комиссии, запрашивает при необходимости у соответствующих органов 
дополнительную информацию о юридических и физических лицах, 
осуществляющих перевозки пассажиров на территории округа. 

 
Глава 3. Сведения об автобусных маршрутах, выставляемых на 

конкурс и требования к осуществлению перевозок 
 

 8. Конкурс проводится в отношении следующих сезонных автобусных 
маршрутов Качканарского городского округа: 

1) «Качканарский радиозавод - коллективные сады № 6, 7, 9»; 
2) «ул. Свердлова, дом 30 - коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 13, 14». 
9. Требования, предъявляемые к перевозке пассажиров по маршруту 

«Качканарский радиозавод - коллективные сады № 6, 7, 9»: 
1) период функционирования маршрута - с 01 мая 2014 года по 30 

сентября 2014 года;  
2) время начала движения автобусов - 06 часов 40 минут; 
3) время окончания движения автобусов - 21 час 20 минут; 
4) интервал движения автобусов - не более 20 минут; 
5) вместимость автобусов – не менее 25 посадочных мест; 
6) количество автобусов на линии ежедневно – не менее двух. 
10. Требования, предъявляемые к перевозке пассажиров по маршруту 

«ул. Свердлова, дом 30 - коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 13, 14»: 
1) период функционирования маршрута - с 01 мая 2014 года по 30 

сентября 2014 года; 
2) время начала движения автобусов - 08 часов 00 минут; 
3) время окончания движения автобусов - 21 час 00 минут; 
4) интервал движения автобусов - не более 60 минут; 
5) вместимость автобусов - не менее 25 посадочных мест; 
6) количество автобусов на линии ежедневно – один. 
  
Глава 4. Условия участия в конкурсе и порядок его проведения 

 
11. В конкурсе имеют право принимать участие юридические                       

и физические лица (далее - Перевозчики), имеющие соответствующую 
лицензию на право осуществления пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом, соответствующие транспортные средства и оформившие заявку 
на участие в конкурсе по форме, установленной Организатором конкурса, в 
срок не позднее указанного в настоящем Положении. 

12. Для участия в конкурсе Перевозчики подают заявку по 
установленной форме (приложение № 2). 



 3

13. К заявке прикладываются следующие документы: 
1) копии учредительных документов и выписка из ЕГРЮЛ (либо 

нотариально заверенная копия), полученная не позднее, чем за 6 месяцев до 
дня подачи заявки (для юридических лиц), копии свидетельств о 
государственной регистрации индивидуальных предпринимателей без 
образования юридического лица и выписка из ЕГРИП (либо нотариально 
заверенная копия), полученная не позднее, чем за 6 месяцев до дня подачи 
заявки (для индивидуальных предпринимателей); 

2) копия лицензии на право осуществления пассажирских перевозок; 
3) копии документов, подтверждающих право владения и пользования 

транспортными средствами; 
4) копии свидетельств о регистрации транспортных средств в органах 

ГИБДД; 
5) копии талонов последнего технического осмотра транспортных 

средств; 
6) информация о водителях транспортных средств: 
- копии медицинских справок; 
- копии водительских удостоверений с отметкой о наличии категории 

"Д"; 
7) копии документов, подтверждающих прохождение водителями 

предрейсового и послерейсового медицинского осмотров (договор со 
специализированной организацией); 

8) копии документов, подтверждающих возможность осуществлять 
техническое обслуживание и ремонт транспортных средств, или копии 
договоров со специализированными организациями на техническое 
обслуживание и ремонт транспортных средств; 

9) копии документов, подтверждающих наличие специалистов, 
ответственных за обеспечение безопасности дорожного движения, 
прошедших в установленном порядке аттестацию на право занимать 
соответствующую должность (трудовой или гражданско-правовой договоры, 
свидетельство об аттестации); 

10) письменное обоснование способности выполнить требования, 
предъявляемые к перевозке пассажиров (пункты 9 или 10 настоящего 
Положения). 

14. Заявка и перечисленные в пункте 13 настоящего Положения 
документы представляются в конкурсную комиссию в запечатанном 
конверте. 

15. На каждый маршрут одно лицо имеет право подать только одну 
заявку с пакетом конкурсных документов. Одна заявка подается на один 
маршрут. 

16. Перевозчики несут ответственность за достоверность сведений, 
представленных на участие в конкурсе. 

17. Отдел городского хозяйства, транспорта и связи Администрации 
городского округа принимает меры по обеспечению сохранности заявок и 
прилагаемых документов, соблюдает конфиденциальность сведений о 
заявителях и содержании представленных документов. Полученные сведения 
о Перевозчике и перечень представленных документов фиксируются в 



 4

протоколе секретарем комиссии. 
18. Участник, подавший заявку на участие в конкурсе, имеет право 

отозвать ее в течение срока приема заявок при условии письменного 
уведомления организатора конкурса. 
 

Глава 5. Требования, предъявляемые к участникам конкурса 
 

19. К участию в открытом конкурсе допускаются Перевозчики всех 
форм собственности, представившие в полном объеме документы, указанные 
в пункте 13 настоящего Положения. 

20. К участию в открытом конкурсе не допускаются Перевозчики: 
1) не представившие или представившие не в полном объеме 

документы, указанные в пункте 13 настоящего Положения; 
2) имеющие за прошедший и текущий год нарушения условий 

лицензирования и сертификации, повлекшие приостановление действия 
лицензии или сертификата соответствия. 
 

Глава 6. Порядок приема и рассмотрения заявок на участие в 
конкурсе 
 

21. Прием заявок на участие в конкурсе и документов, указанных                  
в пункте 14 настоящего Положения осуществляет и регистрирует секретарь 
комиссии. 

22. Прием заявок начинается со дня, следующего за днем, в который 
было опубликовано извещение о проведении конкурса. Продолжительность 
приема заявок и пакета конкурсных документов составляет 30 дней. 

23. Заседания комиссии по вскрытию конвертов, рассмотрению 
конкурсной документации, решению вопроса о допуске Перевозчиков                        
к конкурсу, выявлению победителя конкурса проводятся в течение 10 дней             
с момента окончания приема заявок и конкурсной документации. 

24. На вскрытии конвертов вправе присутствовать Перевозчики, 
подавшие заявку на участие в конкурсе или уполномоченные ими лица. 

Сведения, содержащиеся в заявке, и сведения о наличии документов, 
прилагаемых к ней, объявляются при вскрытии конвертов, о чем заполняется 
протокол вскрытия конвертов. 

25. Решения комиссии оформляются в форме протокола. 
 

Глава 7. Определение победителей конкурса 
 

26. Комиссия рассматривает конкурсные заявки Перевозчиков                           
и присуждает первое и последующие места по конкурсным заявкам                              
в соответствии с порядком, установленным настоящим Положением. 
Победителем признается Перевозчик, чья конкурсная заявка заняла первое 
место. 

27. При определении победителя конкурса комиссией учитываются: 
- соответствие заявки требованиям, установленным настоящим 

Положением (пункты 9 и 10); 



 5

- опыт работы в автобусных перевозках, в том числе на выставляемых 
на конкурс маршрутах; 

- предложения Перевозчиков по реализации социально значимых 
мероприятий для жителей города, в том числе по предоставлению 
дополнительных льгот при оплате проезда на маршруте; 

- предложения по применению систем учета и контроля (в том числе 
автоматизированных) за движением автотранспорта на маршруте и 
осуществление надзора за соблюдением условий договора об организации 
пассажирских перевозок на маршрутах. 

28. Решение о признании Перевозчика победителем принимается 
комиссией в отсутствие конкурсантов, открытым голосованием, простым 
большинством голосов. 

Голосование проводится при наличии не менее 2/3 от общего числа 
членов комиссии. 

29. Решение комиссии оформляется в форме протокола, подписывается 
председателем и членами комиссии.  

30. На основании решения комиссии Администрация Качканарского 
городского округа в течение 5 рабочих дней со дня подписания протокола о 
подведении итогов конкурса заключает с победителем конкурса договор об 
организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом по 
маршрутам, на которые подал заявку победитель. В договоре отражаются 
условия осуществления перевозок. 

31. Конкурс, в котором принимал участие только один Перевозчик, 
признается несостоявшимся. Если данный Перевозчик был допущен к 
участию в конкурсе в соответствии с настоящим Положением, с ним 
заключается договор об организации пассажирских перевозок 
автомобильным транспортом по маршрутам, на которые он подал заявку. 

32. В случае, если на победу в конкурсе будут претендовать несколько 
абсолютно равных по условиям конкурса заявок, победителем признается 
Перевозчик, ранее других подавший заявку. 

33. Если Перевозчик, победивший в конкурсе, по какой-либо причине 
отказывается от заключения договора по осуществлению пассажирских 
перевозок, то договор об организации пассажирских перевозок заключается с 
Перевозчиком, занявшим второе место. 

34. В случае, если на какой-либо маршрут не поступило ни одной 
заявки или ни один из заявившихся перевозчиков не допущен к конкурсу, 
Администрация на основании решения Комиссии направляет 
потенциальному Перевозчику предложение о заключении договора об 
организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом по 
данному маршруту. 
 
 
Гимадиев Р.А. 
6 97 13, 
6 97 22 



 6

 
 УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 24.03.2014г. № 318 
 «Об организации маршрутных  
пассажирских перевозок  
автомобильным транспортом  
в коллективные сады  
№ 1, 2 ,3, 4, 6, 7, 9, 13, 14  
в 2014 году» 

 
 

ФОРМА  ДОГОВОРА 
 
 

Договор №____ 
об организации пассажирских перевозок автомобильным  

транспортом по сезонному маршруту  
  
г. Качканар                                                                    «_____»__________2014 г. 
 

Администрация Качканарского городского округа, в лице Главы 
Качканарского городского округа ____________________________________, 
действующего на основании Устава Качканарского городского округа, 
именуемая в дальнейшем «Администрация», и  

____________________________________________________________ 
в лице ___________________________________________________________, 
действующего на основании ________________________________________, 
именуемый в дальнейшем «Перевозчик», заключили настоящий договор о 
нижеследующем: 
 
 

1. Предмет договора 
 

Перевозчик обязуется организовать перевозку пассажиров на 
автомобильном транспорте общего пользования по сезонному маршруту 
_________________________________________________________________, 

а Администрация создавать Перевозчику условия для осуществления 
перевозок. 
 
 

2. Обязанности и права Перевозчика 
 

 2.1. Перевозчик обязан: 
2.1.1. Организовать осуществление пассажирских перевозок в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, технически 



 7

исправным транспортом в надлежащем санитарном состоянии. 
2.1.2. Обеспечить выполнение требований, указанных в пункте ___ (9 

или 10) Положения о конкурсе на право заключения договоров об 
организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом в 
коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 13, 14 в 2014 году, утвержденного 
Постановлением Администрации Качканарского городского округа от 
_______________ 2014г. № _____. 

2.1.3. Осуществлять перевозку ежедневно по маршрутам, указанным в 
разделе 1 настоящего договора и по расписанию, согласованному 
Администрацией, которое является неотъемлемой частью настоящего 
договора. 

2.1.4. Устанавливать тарифы на перевозку пассажиров и багажа в 
соответствии с законодательством Российской Федерации и руководствуясь 
п. 2.1.2. настоящего договора. 

2.1.5. Любое изменение условий, указанных в настоящем договоре, 
допускается только после согласования с Администрацией. 

2.1.6. Информировать пассажиров и Администрацию по всем вопросам, 
касающимся перевозок. 
 

2.2. Перевозчик вправе: 
2.2.1. Изменять согласованное расписание и маршрут движения 

автобусов на период, когда дорожные условия угрожают безопасности 
движения и препятствуют перевозке пассажиров (гололед, туман, закрытие 
дороги и т.п.) с последующим в течение трех часов согласованием с 
Администрацией.  

2.2.2. По всем возникающим вопросам, связанным с организацией 
перевозок пассажиров на территории округа, обращаться в Администрацию в 
установленном порядке. 
 
 

3. Обязанности и права Администрации 
 

 3.1. Администрация обязана: 
 3.1.1. Создавать Перевозчику необходимые условия для осуществления 
пассажирских перевозок на территории городского округа. 
 3.1.2. Информировать Перевозчика по всем вопросам, касающимся 
перевозок. 
  
 3.2. Администрация имеет право: 
 3.2.1. Запрашивать у Перевозчика отчет о выполнении настоящего 
договора. 
 3.2.2. Рассмотреть вопрос о расторжении настоящего договора в 
следующих случаях: 
 - невыполнение Перевозчиком условий пункта 2.1. настоящего 
договора; 
 - неоднократное (более трех раз) нарушение маршрута, указанного в 
разделе 1 настоящего договора; 



 8

 - неоднократное (более трех раз) нарушение согласованного 
Администрацией расписания движения транспортных средств. 
  

4. Ответственность сторон 
 

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по 
настоящему договору стороны несут ответственность, предусмотренную 
законодательством Российской Федерации. 

4.2. Односторонний отказ от исполнения договора не допустим, за 
исключением случаев, предусмотренных настоящим договором и 
законодательством Российской Федерации. 

4.3. Ответственность за безопасность осуществления перевозок лежит 
на Перевозчике. 
 

5. Порядок разрешения споров 
 

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при 
исполнении настоящего договора, должны по возможности решаться путем 
переговоров между сторонами. 

5.2. Неурегулированные сторонами споры и разногласия, возникшие 
при исполнении настоящего договора или в связи с ним, рассматриваются в 
порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации. 

 
6. Прочие условия 

 
6.1. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах по одному для 

каждой из сторон, вступает в силу с момента его подписания сторонами и 
действует до 30.09.2014г., а в части расчетов до полного исполнения 
сторонами обязательств. 

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. 
6.3. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, стороны 

руководствуются действующим гражданским законодательством Российской 
Федерации. 

6.4. Ни одна из сторон не вправе передавать свои права и обязанности 
по настоящему договору третьим лицам. 

6.5. Любые изменения и дополнения к настоящему договору 
оформляются в виде дополнительного соглашения в письменной форме и 
подписываются обеими сторонами. 



 9

 
7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон 

 
Администрация: 
Почтовый индекс, адрес:  
624350  Свердловская область,  
город Качканар,  улица Свердлова, 8 
ИНН 6615000260 КПП 661501001 
ОКАТО 65448000000 
УФК по Свердловской области Финансовое управление  
в Качканарском городском округе, л/с 02000130060 
 
Глава Качканарского городского округа 
 
_________________ С.М. Набоких 
 
 
Перевозчик: 
_____________________________________________ 
_____________________________________________ 
_____________________________________________ 
_____________________________________________ 
_____________________________________________ 

 
 
________________/_______________/ 
 
 
 
 



 10

 
 УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 24.03.2014г. № 318 
 «Об организации маршрутных  
пассажирских перевозок  
автомобильным транспортом  
в коллективные сады № 1, 2 ,3, 4, 6, 7, 
9, 13, 14 в 2014 году» 

 
ФОРМА ЗАЯВКИ 

 
 Прошу принять конкурсные материалы для участия в конкурсе на 
право осуществления маршрутных пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом в коллективные сады № 1,2,3,4,6,7,9,13,14 в 2014 году. 
 
 Наименование маршрута _______________________________________ 
__________________________________________________________________ 
 
 Полное название участника-заявителя ____________________________ 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
 
 ИНН ___________________________ 
 
 Юридический адрес ___________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
 
 Почтовый адрес ______________________________________________ 
__________________________________________________________________ 
 
 Телефоны ___________________________________________________ 
 
 Банковские реквизиты _________________________________________ 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
 
 Профилирующее направление деятельности _______________________ 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
 
 
 



 11

 Руководитель_________________________________________________ 
 
 Список прилагаемых документов ________________________________ 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
 
 
___________________________ 

(подпись)   М.П. 



 12

 
 УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

 от 24.03.2014г. № 318 
 «Об организации маршрутных  
пассажирских перевозок  
автомобильным транспортом  
в коллективные сады № 1, 2 ,3, 4, 6, 7, 
9, 13, 14 в 2014 году» 
 

 
 

ИНФОРМАЦИЯ 
для участников конкурса на право заключения договоров об 

организации пассажирских перевозок автомобильным транспортом  
в коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 13, 14 в 2014 году 

 
 

 Настоящее Приложение содержит информацию для участников 
конкурса о требованиях к выставляемым на конкурс маршрутам, перечень 
необходимой для участия в конкурсе документации, а также критерии отбора 
победителя конкурса. 
 

1. Требования, предъявляемые к перевозке пассажиров по маршруту 
«Качканарский радиозавод - коллективные сады № 6, 7, 9»: 

1) период функционирования маршрута - с 01 мая 2014 года по 30 
сентября 2014 года;  

2) время начала движения автобусов - 06 часов 40 минут; 
3) время окончания движения автобусов - 21 час 20 минут; 
4) интервал движения автобусов - не более 20 минут; 
5) вместимость автобусов – не менее 25 посадочных мест; 
6) количество автобусов на линии ежедневно – не менее двух. 
 
2. Требования, предъявляемые к перевозке пассажиров по маршруту 

«ул. Свердлова, дом 30 - коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 13, 14»: 
1) период функционирования маршрута - с 01 мая 2014 года по 30 

сентября 2014 года; 
2) время начала движения автобусов - 08 часов 00 минут; 
3) время окончания движения автобусов - 21 час 00 минут; 
4) интервал движения автобусов - не более 60 минут; 
5) вместимость автобусов - не менее 25 посадочных мест; 
6) количество автобусов на линии ежедневно – один; 
 
3. Для участия в конкурсе юридические лица и индивидуальные 

предприниматели в течение 30 дней с момента опубликования извещения о 
проведении конкурса подают заявку по установленной форме с приложением 



 13

следующих документов:  
1) копии учредительных документов и выписка из ЕГРЮЛ (либо 

нотариально заверенная копия), полученная не позднее, чем за 6 месяцев до 
дня подачи заявки (для юридических лиц), копии свидетельств о 
государственной регистрации индивидуальных предпринимателей без 
образования юридического лица и выписка из ЕГРИП (либо нотариально 
заверенная копия), полученная не позднее, чем за 6 месяцев до дня подачи 
заявки (для индивидуальных предпринимателей); 

2) копия лицензии на право осуществления пассажирских перевозок; 
3) копии документов, подтверждающих право владения и пользования 

транспортными средствами; 
4) копии свидетельств о регистрации транспортных средств в органах 

ГИБДД; 
5) копии талонов последнего технического осмотра транспортных 

средств; 
6) информация о водителях транспортных средств: 
- копии медицинских справок; 
- копии водительских удостоверений с отметкой о наличии категории 

"Д"; 
7) копии документов, подтверждающих прохождение водителями 

предрейсового и послерейсового медицинского осмотров (договор со 
специализированной организацией); 

8) копии документов, подтверждающих возможность осуществлять 
техническое обслуживание и ремонт транспортных средств, или копии 
договоров со специализированными организациями на техническое 
обслуживание и ремонт транспортных средств; 

9) копии документов, подтверждающих наличие специалистов, 
ответственных за обеспечение безопасности дорожного движения, 
прошедших в установленном порядке аттестацию на право занимать 
соответствующую должность (трудовой или гражданско-правовой договоры, 
свидетельство об аттестации); 

10) письменное обоснование способности выполнить требования, 
предъявляемые к перевозке пассажиров (пункты 9 или 10 Положения о 
конкурсе на право заключения договоров об организации пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом в коллективные сады № 1, 2, 3, 4, 6, 
7, 9, 13, 14 в 2014 году). 

На каждый маршрут одно лицо имеет право подать только одну заявку 
с пакетом конкурсных документов. Одна заявка подается на один маршрут. 

Заявка и вышеперечисленные документы представляются                              
в конкурсную комиссию в запечатанном конверте. 

 
4. При определении победителя конкурса комиссией учитываются: 
- соответствие заявки требованиям, установленным настоящим 

Положением (пункты 9 и 10); 
- опыт работы в автобусных перевозках, в том числе на выставляемых 

на конкурс маршрутах; 
- предложения Перевозчиков по реализации социально значимых 



 14

мероприятий для жителей города, в том числе по предоставлению 
дополнительных льгот при оплате проезда на маршруте; 

- предложения по применению систем учета и контроля (в том числе 
автоматизированных) за движением автотранспорта на маршруте и 
осуществление надзора за соблюдением условий договора об организации 
пассажирских перевозок на маршрутах. 

 
5. Администрация Качканарского городского округа в течение 5 

рабочих дней со дня подписания протокола о подведении итогов конкурса 
заключает с победителем конкурса договор об организации пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом по маршрутам, на которые подал 
заявку победитель. В договоре отражаются условия осуществления 
перевозок. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Гимадиев Р.А. 
6 97 13 
6 97 22 


